
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов:  

- от 26.06.2018 года № 133/вн «О внесении изменений и дополнений в Решение 

№ 50 от 15.04.2016г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и 

проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании 

«Каптыревский сельсовет»»»; 

- от 26.06.2018 года № 134/вн «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте и представления средствам массовой информации для 

опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные        

должности, и муниципальными служащими»; 
- от 26.06.2018 года № 135/вн «О внесении изменений и дополнений   в решение 

Каптыревского   сельского Совета депутатов   № 45 от 15.04.2016 (в ред. реш. № 61 от 

27.10.2016, № 72 от 22.12.2016) «Об утверждении Положения «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»»; 

- от 26.06.2018 года № 136/вн-с «О досрочном прекращении полномочий 

члена избирательной   комиссии МО «Каптыревский сельсовет» с правом 

решающего голоса»; 

- от 26.06.2018 года № 137/вн-с «О приеме предложений по кандидатуре для 

назначения в состав избирательной   комиссии МО «Каптыревский сельсовет»». 

Информационное сообщение о приёме предложений по кандидатуре для 

назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет». 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 7 

 

 

стр. 8 

 

 

стр. 8 

 

стр. 9 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

2 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 26.06. 2018                                                  с. Каптырево                                       № 133/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение № 50 от 15.04.2016г. «Об   утверждении 

Положения «О порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в 

муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 50 от 15.04.2016г. «Об 

утверждении Положения «О порядке организации и   проведения собраний, конференций граждан 

в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет»» следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Абзац 1 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«собрание граждан (далее - собрание) - совместное заседание (присутствие) граждан для 

обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществления 

территориального общественного самоуправления. 

Полномочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граждан (собранием 

делегатов)»; 

1.2.     пункт 3 статьи 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «Собрание граждан, проводимое по инициативе представительного органа 

муниципального образования или главы муниципального образования, назначается 

соответственно представительным органом муниципального образования или главой 

муниципального образования. 

Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается представительным 

органом муниципального образования в порядке, установленном уставом муниципального 

образования.»; 

1.3. подпункт 3.1. пункта 3 статьи 2 исключить; нумерацию последующих подпунктов 

изменить. 

1.4.   подпункт 3.4. пункта 3 статьи 2 изложить в новой редакции: 

«3.4. формирование инициативной группы граждан для реализации правотворческой 

инициативы». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, 

культуре и делам молодёжи. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                              О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                     О.Н.Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
от 26.06.2018                                                   с. Каптырево                                                     № 134/вн 

 

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений    о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные        должности, и 



 

3 

 

муниципальными служащими 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 

РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», законами Красноярского края от 

07.07.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности 

муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении 

лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», от 19.12.2017  

№ 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»,  

руководствуясь  статьёй 22 Устава  Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского 

края, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте и представления средствам 

массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу следующие решения Каптыревского сельского Совета 

депутатов: 

-  № 222 от 25.07.2014 «Об утверждении Положения о представлении лицами, 

замещающими      муниципальные     должности    на     постоянной      основе Каптыревского 

сельсовета сведений о расходах»; 

-  № 236 от 28.11.2014 «О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета 

депутатов от 25.07.2014 № 222 «Об утверждении Положения о представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими 

Каптыревского сельсовета сведений о расходах»; 

- № 54/вн от 10.06.2016 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности и муниципальными служащими»; 

-  № 55/вн от 10.06.2016 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» сведений об источниках получения 

средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каптыревского 

сельсовета Горлова О.Н. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем1 его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                             О.А. Шейбина 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                    О.Н. Горлов 

 

 Приложение к решению  

Каптыревского сельского  

Совета депутатов 

от 26.06.2018 № 134/вн 

 

Порядок размещения на официальном сайте и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

                                                 
 



 

4 

 

имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими 

 

1. Порядком размещения на официальной сайте и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, об источниках получения средств,    за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими (далее – настоящий Порядок), регулируется исполнение 

обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте 

администрации  Каптыревского сельсовета  (далее – официальный сайт) сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, и 

представление этих сведений средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации для 

опубликования представляются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей:  

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности 

или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого 

из них; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности; 

3) декларированный годовой доход в рублях. 

3. На официальном сайте также размещаются и средствам массовой информации для 

опубликования представляются сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их супруг (супругов) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 

4. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой 

информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), запрещается указывать: 

1) иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности лицам, 

указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, несовершеннолетним детям, и об их 

обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего 

Порядка; 

2) персональные данные супруг (супругов), детей и иных членов семьи лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего Порядка; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их 

супруг (супругов), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, 

несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

5) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка); 

6) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

5. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные муниципальными 

служащими, размещаются на официальном сайте заместителем главы Каптыревского сельсовета в 

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальными 

служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе     и обязательствах имущественного 

consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nCC
consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nDC


 

5 

 

характера.  

Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные лицами, 

замещающими муниципальные должности, размещаются                                  на официальном 

сайте заместителем главы Каптыревского сельсовета в течение 14 рабочих дней со дня получения  

Каптыревским сельским Советом депутатов  от уполномоченного государственного органа 

Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений сводной таблицы 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

Сведения, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими, размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

6. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной службы после даты, 

установленной в статье 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009      № 8-3542 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими 

должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о расходах», сведения размещаются на официальном сайте в 

соответствии с абзацем первым пункта 5 настоящего Порядка.  

7. В случае если муниципальный служащий представил уточненные сведения, указанные в 

пункте 1 настоящего Порядка, и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения 

размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для подачи муниципальными служащими уточненных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.  

Уточненные сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные лицами, 

замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте в соответствии с 

абзацем вторым пункта 5 настоящего Порядка.  

Уточненные сведения размещаются в таблице, указанной в абзаце третьем пункта 5 

настоящего Порядка. 

8. В случае поступления в орган местного самоуправления запроса  

от средства массовой информации о представлении для опубликования сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, указанными в 

пункте 1 настоящего Порядка, а также сведений об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка), заместитель главы Каптыревского сельсовета: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о запросе лицу, в 

отношении которого поступил запрос; 

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса: 

обеспечивает представление средству массовой информации сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка), в объеме и с учетом запретов, указанных в пункте 

4 настоящего Порядка, - при наличии указанных сведений и поступлении запроса до их 

размещения на официальном сайте; 

обеспечивает направление средству массовой информации прямой ссылки на размещенные 

на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка), - при наличии указанных сведений и поступлении запроса после их размещения на 

официальном сайте; 

обеспечивает направление средству массовой информации сообщения  

о невозможности представления запрашиваемых сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), - при их отсутствии. 

9. Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

размещенные на официальном сайте в предыдущие годы, сохраняются. 

10. Лица, обеспечивающие размещение сведений, указанных в пункте                        1 

настоящего Порядка, и их представление средствам массовой информации для опубликования, 

несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 



Приложение  

к Порядку размещения на официальном сайте и представления 

средствам массовой информации для опубликования сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка), представленных лицами,  замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими 

 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими за _________ (указывается год), подлежащие 

размещению на официальном сайте  администрации Каптыревского сельсовета 

 

Фамилия, 

имя, 

отчество 2  

Должно

сть 3  

Годовой 

доход 

(руб.)4  

Объекты недвижимого 

имущества, 

принадлежащие на праве 

собственности5  

Объекты 

недвижимого 

имущества, 

находящиеся в 

пользовании6  

Транспортны

е средства, 

принадлежа

щие на праве 

собственност

и 7 

Сведения о 

расходах 

вид площадь, 

кв. м 

страна 

располо

жения 

вид площ

адь, 

кв. м 

страна 

располо

жения 

вид марка вид 

приоб

ретенн

ого 

имуще

ства 8 

источник 

получени

я средств, 

за счет 

которых 

приобрет

ено 

имуществ

о 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Указываются фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность, должность 

муниципальной службы. Вместо фамилии, имени, отчества супруга (супруги), несовершеннолетних детей указываются 

слова «супруг», «супруга», «несовершеннолетний ребенок». 
3 Указывается  до лжность  лица,  з амещающего  муниципальную до лжно сть ,  до лжность  

муниципально й службы.  Место  работы и должность супр уга ( супр уги) ,  место  учебы и (или)  

место  р аботы (должность)  несо вершеннолетних детей не указываются .  
4 Годо вой дохо д лица,  замещающего  муниципальную должность ,  должность муниципальной 

службы,  го довой  до ход  его  супр уги (супр уга) ,  несо вершенно летних детей  указывается  на  

осно вании сведений,  со держащихся  в  строке 7  раздела  1  спр авки о  дохо дах,  р асхо дах,  об  

имуществе и обязательствах имущественного  характера,  форма которо й утверж дена Указо м 

Президента Российско й Федер ации от  23 .06 .2014  № 460  «Об утверждении формы справки о  

дохо дах,  р асходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного  хар актер а и внесении 

изменений в некотор ые акты Пр езидента  Российской Федерации» (далее -  Справка) .  
5 Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему 

муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, 

указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.1 раздела 3 Справки. 
6 Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании лица, замещающего муниципальную 

должность, должность муниципальной службы, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указываются на 

основании сведений, содержащихся в подразделе 6.1 раздела 6 Справки. 
7 Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 

должность, должность муниципальной службы, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на 

основании сведений, содержащихся в подразделе 3.2 раздела 3 Справки. 
8 Вид приобретенного имущества указывается на основании сведений, содержащихся в графе 2 раздела 2 

Справки. 
9 Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество, указывается на основании сведений, 

содержащихся в графе 4 раздела 2 Справки. 

consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB999f425J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB89Ef421J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CBB9Df425J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB89Df42CJ
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB996f424J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB996f426J


 

 7 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

от 26.06.2018                                                 с. Каптырево                                                          № 135/вн                                                                        

 

О внесении изменений и дополнений   в решение Каптыревского   сельского Совета депутатов   № 

45 от 15.04.2016 (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016) «Об утверждении Положения 

«О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского 

сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 

Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», на основании статьи 22 Устава Каптыревского сельсовета, 

Каптыревский сельский Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора от 23.04.2018г. № 7-02-2018 на Решение Каптыревского сельского 

Совета депутатов № 45 от 15.04.2016г. (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016) «Об 

утверждении Положения «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

Каптыревского сельсовета»», удовлетворить.  

2.   Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 45 от 15.04.2016г. (в 

ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016) «Об утверждении Положения «О Порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» 

следующие дополнения и изменения: 

2.1   Статью 15 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые 

физические и юридические лица, за исключением: 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и 

муниципальных учреждений; 

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, 

предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 

не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании); 

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в 

которую входит офшорная компания, осуществляется контроль». 

2.2.  Пункт 3 статьи 15 считать пунктом 4. 

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам 

бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной    

собственности   и местному самоуправлению.  

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете 

«Сельчанка».                                    

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                  О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                         О.Н.Горлов 

 

 



 

 8 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

о т  2 6 . 0 6 . 2 0 1 8                       с .  К а п т ы р е в о                   №  1 3 6 / в н - с  

 

О досрочном прекращении полномочий члена избирательной   комиссии МО «Каптыревский 

сельсовет» с правом решающего голоса  

 

На основании письменного заявления, поступившего от члена избирательной комиссии 

муниципального образования МО «Каптыревский сельсовет» Шевелёвой Юлии Юрьевны,  в 

соответствии с положением статей 22 п.2, 24 п.7 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации и статьи 13 

Закона Красноярского края «О  выборах в органы местного самоуправления в красноярском крае», 

статьи 22  Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский  сельский Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Освободить Шевелёву Юлию Юрьевну от полномочий члена избирательной комиссии 

МО «Каптыревский сельсовет» (ИКМО) с правом решающего голоса. 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в местной газете «Сельчанка». 

 

 

Председатель Каптыревского  

сельского Совета депутатов                                                                                                  О.А.Шейбина 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 26.06.2018                                                  с. Каптырево                                                     № 137/вн-с 

 

О приеме предложений по кандидатуре для назначения в состав избирательной   комиссии МО 

«Каптыревский сельсовет» 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии МО 

«Каптыревский сельсовет» с правом решающего голоса, руководствуясь ст. 22 Устава 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Начать прием предложений в состав избирательной комиссии муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» с 27 июня 2018г. 

2. Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» принимаются по 18 июля 2018г. до 16-00 часов местного 

времени по адресу: Шушенский район, с.Каптырево, ул.Победы, д. 3-а, здание администрации 

сельсовета, справки по телефону   24-574, согласно приложению, к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

Председатель Каптыревского  

сельского Совета депутатов                                                                                               О. А. Шейбина 

 

 



 

 9 

Информационное сообщение 

о приёме предложений по кандидатуре для назначения в состав избирательной комиссии 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет». 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии МО 

«Каптыревский сельсовет» с правом решающего голоса, в соответствии со статьёй 22 

Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Каптыревский сельский Совет депутатов 

приступил к формированию избирательной комиссии муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет». 

Право вносить предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссии 

муниципального образования принадлежит политическим партиям, общественным объединениям, 

собранием избирателей по месту жительства, учёбы, работы, избирательной комиссии 

предыдущего состава. 

Членом избирательной комиссии муниципального образования может быть назначен 

гражданин Российской Федерации, достигший на день назначения возраста 18 лет. 

Решения политических партий должны быть приняты в порядке, предусмотренном их 

Уставами; избирателями по месту жительства, работы, учёбы – на собраниях. 

К решению о предложении кандидатур в состав избирательной комиссии муниципального 

образования прилагаются: 

1. Сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 

или службы – род занятий), адрес места жительства, номер служебного и домашнего телефонов, 

серия, номер паспорта или заменяющего его документа, сведения об участии в организации 

проведении избирательных кампаний) 

2. Письменное соглашение кандидата на назначение его членом избирательной комиссии 

муниципального образования с правом решающего голоса. 

   Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии принимаются с 27 июня 

по 18 июля (включительно) 2018г. в рабочие дни    ежедневно   с   8.00 часов   до   16   часов   по   

адресу: с. Каптырево, ул. Победы, 3-а, сельский Совет депутатов. Справки по телефону 23-574. 

 

Каптыревский сельский Совет депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 19 от 28 июня 2018 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


	Сегодня в номере публикуются:
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каптыревского сельсовета Горлова О.Н.
	В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии МО «Каптыревский сельсовет» с правом решающего голоса, в соответствии со статьёй 22 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме...
	Право вносить предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссии муниципального образования принадлежит политическим партиям, общественным объединениям, собранием избирателей по месту жительства, учёбы, работы, избирательной комиссии предыдущег...
	Членом избирательной комиссии муниципального образования может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день назначения возраста 18 лет.
	Решения политических партий должны быть приняты в порядке, предусмотренном их Уставами; избирателями по месту жительства, работы, учёбы – на собраниях.
	К решению о предложении кандидатур в состав избирательной комиссии муниципального образования прилагаются:
	1. Сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), адрес места жительства, номер служебного и домаш...
	2. Письменное соглашение кандидата на назначение его членом избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса.
	Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии принимаются с 27 июня по 18 июля (включительно) 2018г. в рабочие дни    ежедневно   с   8.00 часов   до   16   часов   по   адресу: с. Каптырево, ул. Победы, 3-а, сельский Совет депутатов. ...
	Каптыревский сельский Совет депутатов



